

Aanbesteding Levering en onderhoud Hekwerken en poorten WSHD 2021 ev.

Nota van inlichtingen 1

Datum: 29-10-2020

NvI nr	Vraag nummer	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	1	Algemene vraag: Bestaande elektrische poorten / service en onderhoud	Dienen er voor alle bestaande elektrische poorten service en onderhoudscontracten opgesteld gaan worden? Hetzelfde geldt voor nieuwe elektrische poorten die in de toekomst geplaatst gaan worden?	Alle bestaande en nieuwe elektrische poorten vallen onder de uit deze aanbesteding voortvloeiende raamovereenkomst.
1	2	Inschrijvingsleidraad, artikel 5.3/pagina 17	Opdrachtgever vraagt voor gunningscriterium 2: Plan van Aanpak - storingsmelding de mate waarin opdrachtnemer in staat is om storingen te verhelpen en onderhoud uit te voeren op hekwerken en poorten die geplaatst zijn door een andere leverancier. Kan Opdrachtgever aangeven welke merken en type hekwerken en poorten op de diverse locaties aanwezig zijn waaraan service en onderhoud verleend dient te worden?	De aanwezige merken zijn voornamelijk Hexta, Heras, B&G en Hekbouw poorten en hekwerken.
1	3	Bijlage 4: Overzicht locaties: bestaande situaties	Zijn er adressen beschikbaar van alle locaties?	Ja, adressen zijn beschikbaar. Deze worden bij nadere opdrachten verstrekt.
1	4	Bijlage 4: Overzicht locaties: bestaande situaties	Mag opdrachtnemer er van uitgaan dat daar waar EL in de omschrijving staat het een elektrisch bedienbare rolpoort betreft?	Ja, daar waar EL staat betreft het een elektrisch bedienbare rolpoort.
1	5	Bijlage 4: Overzicht locaties: bestaande situaties	Mag opdrachtnemer er van uitgaan dat daar waar elektrisch niet direct benoemd is bij Toegangspoort dat het dan om een handbediende poort gaat?	Nee, alle in deze bijlage opgesomde poorten betreffen elektrische schuifpoorten (ook deze waar toegangspoort staat).
1	6	Bijlage 4: Overzicht locaties: bestaande situaties	Kan opdrachtgever aangeven wat voor type installatie een toegangspoort betreft? Betreft dit een schuifpoort of draaiport en gaat het om enkele of dubbele poorten?	Dit betreft elektrische schuifpoorten.
1	7	Bijlage 5 Programma van eisen hekwerken en poorten - Eisen nieuw te leveren en plaatsen hekwerken en poorten, punt 9	Wordt in de omschrijving van dit punt bedoeld dat de leverancier een potentiaal vrij(e) contact(en) aanbiedt waarop een derde partij besturing zoals het omschreven telekey systeem van Giant Leap aansluit?	Nee, dit wordt niet bedoeld. Bedoeld wordt dat de leverancier een potentiaal vrij(e) contact(en) aanbiedt en opdrachtnemer de door WSHD beschikbaar gestelde benodigde onderdelen van het telekey systeem van Giant Leap monteert en installeert.
1	8	Bijlage 5 Programma van eisen hekwerken en poorten - Eisen nieuw te leveren en plaatsen hekwerken en poorten, punt 9	Wat wordt er van Opdrachtnemer verwacht indien blijkt dat een storing wordt veroorzaakt door telekey systeem van Giant Leap?	Van opdrachtnemer wordt verwacht dat contact opgenomen wordt met Giant Leap en de storing gezamenlijk wordt verholpen.
1	9	Bijlage 5: Programma van eisen: Personeel en uitvoering Punt 35, ON stelt een vaste ploeg medewerkers ter beschikking voor de werkzaamheden. Voor aanvang van de werkzaamheden wordt voor iedere medewerker een veiligheidsinstructie gegeven vanuit WSHD	Kan Opdrachtgever aangeven waaruit het geven van de veiligheidsinstructie bestaat (frequentie, houdbaarheidstermijn en hoeveel tijd dit in beslag neemt)?	De veiligheidsinstructie betreft een eenmalige instructie (toolbox) bij aanvang van de raamovereenkomst met betrekking tot de geldende veiligheidsregels op de terreinen en installaties van WSHD. Bij wijziging van de veiligheidsregels wordt deze herhaalt. De tijdsduur van de instructie is ongeveer 1,5 uur.

Aanbesteding Levering en onderhoud Hekwerken en poorten WSHD 2021 ev.

Nota van inlichtingen 1

Datum: 29-10-2020

NvI nr	Vraag nummer	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	10	Bijlage 5: Programma van eisen: Personeel en uitvoering Punt 35, ON stelt een vaste ploeg medewerkers ter beschikking voor de werkzaamheden. Voor aanvang van de werkzaamheden wordt voor iedere medewerker een veiligheidsinstructie gegeven vanuit WSHD	Mag hiervan afgeweken worden? Niet alle locaties zijn hetzelfde en in verschillende gebieden. Daarnaast betreft het mechanische monteurs en elektrische monteurs die los van elkaar werken	Nee, hier mag niet van worden afgeweken. Opdrachtnemer kan zelf de grote van de groep vaststellen, deze personen worden bij aanvang van het contract geïnstrueerd door WSHD.
1	11	Bijlage 5: Programma van Eisen: Garantie punt 39: Opdrachtgever geeft 5 jaar garantie op materiaal en/of fabricagefouten	Wat wordt hier specifiek mee bedoeld? 5 jaar volledige garantie op alle onderdelen van de te leveren materialen die fouten bevatten ?	Met deze eis wordt een volledige garantie op al het geleverde en gemonteerde materiaal bedoeld.
1	12	Bijlage 5: Programma van Eisen: Garantie punt 40: Opdrachtgever geeft 10 jaar garantie op stalen hekwerken, waaronder op verroesting.	Mag hier van afgeweken worden naar 5 jaar (afbouwend) garantie op coating / behandeling?	Nee, er wordt niet afgeweken van de garantietermijn van 10 jaar.
1	13	Bijlage 5 - Financiële eisen - punt 43	Kan Opdrachtgever aangeven wat er bedoeld wordt met andere kosten?	Opdrachtnemer wordt gevraagd een all-in prijs te berekenen, waar in ieder geval de kosten zoals weergegeven in Eis 43 zijn opgenomen.
1	14	Bijlage 5 - Facturatie - punt 54	Kan Opdrachtgever aangeven of de facturatie van het preventief onderhoud per locatie verwerkt dient te worden?	De facturatie van het preventief onderhoud dient per locatie verwerkt te worden.
1	15	Bijlage 8 Prijsformulier levering en onderhoud hekwerken en poorten WSHD 2021 ev - Specificatie per type hekwerk en poort, betreft elektrische schuifpoorten	In de specificatie van de elektrische schuifpoort staan twee verschillende uitvoeringen (framevulling) omschreven: 1. ronde spijl met puntenkam aangebracht op de bovenligger 2. vulling spijlen koker 25x25 mm doorstekend door de bovenligger. Welke van de twee uitvoeringen moet voor deze aanbesteding worden aangehouden?	Voor de aanbesteding dient uitgegaan te worden van de spijlen koker doorstekend door de bovenligger.
1	16	Bijlage 8 Prijsformulier levering en onderhoud hekwerken en poorten WSHD 2021 ev - Specificatie per type hekwerk en poort, betreft elektrische schuifpoorten	Gevraagd wordt om een vermogen t.b.v. de aandrijving van 0,18 kW en een stroomtoevoer van 380 V. Mag hiervoor een gelijkwaardig alternatief aangeboden worden?"	Hiervoor mag een gelijkwaardig alternatief worden geboden, waarbij de stroomsterkte van 380 V aangehouden moet worden.
1	17	Bijlage 8 Prijsformulier levering en onderhoud hekwerken en poorten WSHD 2021 ev - Specificatie per type hekwerk en poort, betreft elektrische schuifpoorten	Kan de opdrachtgever een nadere toelichting geven wat wordt bedoeld met: "stalen geleidezuil heeft een afmeting van 350 x 150mm"?	Hiermee wordt de bedieningszuil van de poort bedoeld. Van deze maatvoering mag worden afgeweken.
1	18	Bijlage 8 Prijsformulier levering en onderhoud hekwerken en poorten WSHD 2021 ev - Specificatie per type hekwerk en poort, betreft elektrische schuifpoorten	Gevraagd wordt een aanslagportaal met een afmeting van 100x100mm. Mag hiervoor een gelijkwaardig alternatief aangeboden worden?	Ja, voor het aanslagportaal met een afmeting van 100 x 100 mm mag een gelijkwaardig alternatief aangeboden worden.

Aanbesteding Levering en onderhoud Hekwerken en poorten WSHD 2021 ev.

Nota van inlichtingen 1

Datum: 29-10-2020

NvI nr	Vraag nummer	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	19	Bijlage 8 Prijsformulier levering en onderhoud hekwerken en poorten WSHD 2021 ev - Specificatie per type hekwerk en poort, betreft elektrische schuifpoorten	Mag in plaats van het storten van een fundatie ook een prefab-fundatie worden toegepast?	Ja, in plaats van het storten mag ook prefab-fundatie worden toegepast.
1	20	Bijlage 8 Prijsformulier levering en onderhoud hekwerken en poorten WSHD 2021 ev - Specificatie per type hekwerk en poort, betreft dubbelstaafmatafrastering	Mag in plaats van de gevraagde poort/muurpalen rond 89mm hiervoor een gelijkwaardig alternatief aangeboden worden?	Ja, in plaats van de gevraagde poort/muurpalen rond 89 mm mag een alternatief aangeboden worden. De vorm en afmeting van de paal zijn hierbij niet leidend. De paal dient functioneel te zijn voor het staande houden van het hekwerk.
1	21	Bijlage 8 Prijsformulier levering en onderhoud hekwerken en poorten WSHD 2021 ev - Specificatie per type hekwerk en poort, betreft spijlenhekwerken doorlopend	Mag in plaats van de gevraagde palen/staanders rond 60x1,75mm hiervoor een gelijkwaardig alternatief aangeboden worden?	Ja, er mag een gelijkwaardig alternatief voor de gevraagde palen/staanders rond 60x1,75 mm aangeboden worden, mits de materiaaldikte minimaal 1,75 mm is.
1	22	Bijlage 8 Prijsformulier levering en onderhoud hekwerken en poorten WSHD 2021 ev - Prijzenblad	Op regel 6, 12, 22, 38 en 44 van het prijzenblad wordt gevraagd om kleur grijs thermisch verzinkt, wat wordt hiermee bedoeld? Alleen thermisch verzinkt of thermisch verzinkt en gepoedercoat?	Met de kleur grijs wordt alleen thermisch verzinkt bedoeld.
1	23	Bijlage 8: Schuifpoort: prijsformulier levering en onderhoud hekwerk en poorten WSHD 2021 ev	Hoe dient het leveren en leggen van de bekabeling te worden gezien? Elke locatie is anders en heeft andere afstanden naar meterkasten? Kan dit per locatie / opname berekend gaan worden?	U kunt er in uw prijsopgave vanuit gaan dat de bekabeling bij het monteren en plaatsen van een elektrische hekwerk reeds aanwezig is en direct aangesloten kan worden. Wanneer in de praktijk bij een opname blijkt dat de kabels niet aanwezig zijn of vervangen dienen te worden dan dient dit apart te worden opgenomen in de dan aan te bieden offerte van de desbetreffende nadere opdracht behorend bij de raamovereenkomst.
1	24	Bijlage 8: Spijlen hekwerk, draai en schuifpoorten	Dienen alle spijlen hekwerken, draai en schuifpoorten te worden uitgevoerd met de spijlen in de bovenligger en vanaf een hoogte van 1500 mm met een puntenkam aan de bovenzijde? Of doorgestoken spijlen tussen de bovenligger door?	Beide varianten komen voor. Voor de aanbesteding dient uitgegaan te worden van doorgestoken/doorlopende spijlen.
1	25	Bijlage 8: Elektrische schuifpoort specificaties	Mag worden afgeweken van de specifiek omschreven eisen wat betreft aandrijving van de poort, type onderbalk e.d.?	Er staan geen specificaties beschreven in de het prijsblad m.b.t. de onderbalk. Derhalve is uw vraag niet duidelijk.
1	26	Bijlage 8: Draaipoorten sloten / sleutelschakelaars elektrische poorten	Dienen de sloten allemaal KESO te zijn, ook wat betreft de sleutelschakelaars van de elektrische schuifpoorten?	Ja, alle sloten dienen KESO te zijn, echter de sleutelschakelaars van de elektrische schuifpoorten vallen hierbuiten.
1	27	Bijlage 8: Spijlen hekwerk in talud	Mag voor de gevraagde taludvakken ook een gelijkwaardig alternatief aangeboden worden?	De vraag is ons niet helder.

Aanbesteding Levering en onderhoud Hekwerken en poorten WSHD 2021 ev.

Nota van inlichtingen 1

Datum: 29-10-2020

NvI nr	Vraag nummer	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	28	Bijlage 8 Prijsformulier levering en onderhoud hekwerken en poorten WSHD 2021 ev - Specificatie per type hekwerk en poort, betreft spijlenhekwerken doorlopend	Gevraagd wordt om het spijlenhekwerk doorlopend, in de omschrijving wordt gevraagd om het spijlenhekwerk vanaf een hoogte van 1500mm te voorzien van een puntenkam. Welke van de twee omschreven uitvoeringen dient te worden aangehouden?	Beide varianten komen voor. Voor de aanbesteding dient uitgegaan te worden van doorgestoken/doorlopende spijlen.
1	29	Bijlage 8. Prijsformulier hekwerken en poorten	Kan het prijsformulier uitgebreid worden met twee handtekening mogelijkheden?	Ja, in de bijlage van deze nota is een aangepast prijsformulier toegevoegd.